



**EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ  
GENEL SEKRETERLİĞİ**



**EGE AĞAÇ MAMULLERİ VE ORMAN ÜRÜNLERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  
2013/2014 DÖNEMİ ÇALIŞMA RAPORU**

**Nisan 2014, İzmir**

## İÇİNDEKİLER

1. Önsöz	3
2. Genel Yapı	4
3. Birliğimiz 2013-2014 Yılı Faaliyetler	4-10
4. Türkiye ve Birliğimiz İhracat Kayıtları	11-16
5. Ege Ağaç Mam. Ve Orman Ür. İhracat Kayıtları	16-20
6. 2014 Yılı İş Programı	21

## 1 . ÖNSÖZ

Sayın Üyemiz,

Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği'nin 2010 yılı Olağan Genel Kurul Toplantısı'nda bize verilen dört yıllık görev süresini tamamlamış bulunuyoruz.

Yönetim Kurulumuz, sahip olduğu yetkiler dahilinde yürütmüş olduğu tüm faaliyetlerinde her zaman ülkemiz ekonomisinin gelişmesi ve üyelerimizin menfaatlerinin korunması, Birliğimiz iştegal konusunu oluşturan ihraç ürünleri ile ilgili yararlı ve kalıcı kararlar alınması prensibi ile hareket etmiştir. Bu dönemde de sektörümüze ve ihracata ait genel sorunların çözümü için ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimlerde bulunmuş, gerçekleştirilen toplantılar, seminerler, stratejiler, yurtdışı tanıtım projeleri, Mobilya AR-GE Proje Pazarı etkinliği, tasarım yarışmaları ile ihracatı geliştirici ve destekleyici faaliyetlerini arttırarak devam ettirmiştir.

Yönetim Kurulumuzun görev süresi içerisinde yapmış olduğu başlıca faaliyetler, ülkemiz ve dünya ekonomisinin genel durumu, sektörümüze ilişkin bilgiler, Genel Sekreterliğimizin faaliyetleri ile Birliğimizin 2013 yılı bilanço gelir-gider hesapları, 2013 yılı bütçesi, "Faaliyet Raporu" adı altında üyelerimizin bilgilerine ve takdirlerine sunulmuş bulunmaktadır.

Raporumuzda yer alan çalışmaları yaparken, Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri Şubesi çalışanları başta olmak üzere, tüm Genel Sekreterlik personelimize ve çalışmalarımızda sektörümüz ve ülkemiz açısından en yararlı sonuçların alınabilmesi için bizlerden görüş ve katkılarını esirgemeyen değerli üyelerimize teşekkür eder, 2014 yılının sektörümüz ve ülkemiz açısından hayırlı ve yararlı olmasını dileriz.

Saygılarımızla,

### EGE AĞAÇ MAMULLERİ VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU

Nurettin TARAKÇIOĞLU  
Başkan

A.Müjdat KEMER  
Başkan Yardımcısı

Cahit Doğan YAĞCI  
Başkan Yardımcısı

Nelson ARDİTİ  
Üye

Latif ÖZBEK  
Üye

Kazım İ.GÜREL  
Üye

Levent DOLMEN  
Üye

Ferit KORA  
Üye

Ersin TEZOL  
Üye

Celil Önder TÜRER  
Üye

Özgür MİNELİLER  
Üye

## 2 . GENEL YAPI

1940-1990 döneminde Türkiye’de ve dünyada meydana gelen farklı gelişmeler, Türkiye’de İhracatçı Birliklerine olan ihtiyacı daha da güçlendirmiş ve bunun sonucunda farklı sektörler için yeni İhracatçı Birliklerinin kurulması ve daha önce kurulmuş olanların da yeniden yapılandırılması ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Bugün Bölgemizde Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği çatısı altında 12 İhracatçı Birliği birlikte faaliyet göstermektedir. Bu Birlikler kuruluş sırasına göre aşağıda sıralanmıştır.

BİRLİKLERİMİZ KURULUŞ TARİHLERİ		
1	Ege Kuru Meyve Ve Mamulleri İhracatçıları	29.09.1939
2	Ege Su Ürünleri Ve Hayvansal Mamuller İhr.	19.03.1940
3	Ege Zeytin Ve Zeytinyağı İhracatçıları	19.03.1940
4	Ege Hububat - Bakliyat Yağlı Toh. Ve Mam. İhr.	19.03.1940
5	Ege Ağaç Mamulleri Ve Orman Ürünleri İhr.	19.03.1940
6	Ege Tekstil Ve Hammaddeleri İhracatçıları	19.03.1940
7	Ege Yaş Meyve-Sebze İhracatçıları	24.04.1966
8	Ege Tütün İhracatçıları	17.04.1969
9	Ege Hazır Giyim Ve Konfeksiyon İhracatçıları	21.09.1978
10	Ege Deri Ve Deri Mamulleri İhracatçıları	02.09.1991
11	Ege Maden İhracatçıları	02.09.1991
12	Ege Demir Ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları	04.09.1997

## 3. BİRLİĞİMİZ 2013-2014 DÖNEMİ ÇALIŞMALARI

- Yönetim Kurulumuz, yetkileri dahilinde yürütmüş olduğu tüm çalışmalarında, her zaman ülkemiz ekonomisinin gelişmesi ve üyelerimizin çıkarlarının korunması, Birliğimiz çalışma konusuna giren maddelerin ihracatı ile ilgili yararlı ve kalıcı kararlar alınması prensibiyle hareket etmiştir.
- Birliklerimizin çalışma alanında yer alan maddelerle ilgili çeşitli kaynaklardan elde edilen mal ve ortak yatırım talepleri, piyasa hareketleri, pazarlarımızın uyguladığı esaslar, dış temsilciliklerimizden veya başka kuruluşlardan gelen raporlar değerlendirilerek, yararlı görülenler üyelerimize, ilgili kurum ve kuruluşlara duyurularak bilgilendirilmelerine, alınması gereken önlemler var ise bunların uygulamaya konulmasına özen gösterilmiştir.

- Ekonomi Bakanlığı, çeşitli ticaret müşavirlikleri, kurum ve kuruluşlarca hazırlanan iç ve dış piyasa raporları ile değişik kaynaklardan elde edilen istatistiki bilgiler ile teknik bilgiler incelenerek ihrac ürünlerimizin dış piyasalarda en iyi şekilde değerlendirilmesine çaba gösterilmiştir.
- Türkiye'deki mevcut Birliklerin temsilcilerinin katılımı ile oluşturulan Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) toplantılarına, aynı konuda çalışan Birliklerin temsilcilerinden oluşan Sektör Kurulu toplantılarına; ayrıca sektörümüzü ve ülkemiz ekonomisini ilgilendiren, çeşitli kuruluş ve kişilerle yapılan toplantı, konferans, seminer ve temaslara gerek temsilci düzeyinde, gerekse heyet olarak katılmış veya ilgili üyelerimizin katılımı sağlanarak madde, sektör ve nihai hedef olarak ülkemiz çıkarları doğrultusunda kararlar alınmasına katkıda bulunulmaya çalışılmıştır.
- Birliğimiz çalışma konusunda olan önemli ürünlerin üretim ve ihracatında karşılaşılan sorunların belirlenmesi ve çözümüne yönelik olarak değerlendirmelerde bulunulması, ihracatımızı arttırmaya yönelik önlemler alınması amacıyla, İstanbul ve Akadeniz Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu üyelerinin de yer aldığı Sektör Kurulu tarafından yıl içinde yapılan ilgili Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanmıştır.
- AB Komisyonu Halk Sağlığı ve Tüketicinin Korunması Genel Müdürlüğü (SANCO) aracılığıyla Erken Uyarı Sistemi (RASSF) çerçevesinde, ülkemiz menşeli bazı ürünlerde limitlerin üzerinde kalıntı bulunması nedeniyle ülkemiz ihracatının olumsuz etkilenmemesi için ilgili firmalar nezdinde uyarılar yapılarak konuya ilişkin gerekli hassasiyetin gösterilmesi istenmiştir.
- Türkiye İhracatçıları Meclisi'nin, 01 Haziran 2013 tarihinde İstanbul'da yapılan 2012 yılı Olağan Genel Kurul toplantısına Birliğimizi temsil eden Yönetim Kurulu üyelerimizin ve geçmiş dönem temsilcilerinin katılımı sağlanmıştır.
- Ülkemiz menşeli ürünlerin ihracatında, üyelerimizin belirlenen normlara uygun ihracat işlemlerini gerçekleştirmelerine karşın herhangi bir engellemeyle karşılaşmaları halinde, sorunun çözümüne yönelik olarak ilgili makamlar nezdinde girişimde bulunulmuştur.
- Ekonomi Bakanlığımız ve Müşavirliklerimizce tarafımıza iletilen sektör ile ilgili gerek ihracat, gerekse ithalat yasaklamalarına, ayrıca uygulanan mevzuata ilişkin bilgiler üyelerimize duyurulmuştur.
- TİM organizasyonunda, Türkiye'nin 2023 yılı için öngörülen 500 milyar Dolar tutarındaki ihracat hedefine ulaşması için, sektörlerin 2023 yılı vizyonlarının belirlenmesi amacıyla, "Execution Partners" firması aracılığıyla yürütülen "Türkiye'nin 2023 İhracat Stratejisinin Uygulamaya Aktarılması ve Performans Yönetimi" projesi çerçevesinde çeşitli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu projenin devamı olarak, Türkiye İhracatçıları Meclisi organizasyonunda yürütülen ve 2023 İhracat Stratejisinin 26 sektördeki çalışmalarının değerlendirildiği 2023 İhracat Stratejisi Sektör Liderleri toplantılarına katılım sağlanmış, sektörlerimize ilişkin hedefler, sorun ve çözüm önerileri revize edilmiştir.

- Almanya'nın Nürnberg şehrinde 13-16 Şubat 2013 tarihleri arasında düzenlenen ve Türkiye milli katılımı Birliğimizce gerçekleştirilen "BioFach 2013 Organik Ürünler Fuarı'na, inceleme, gözlem ve görüşmelerde bulunmak üzere, Yönetim Kurulu'muzdan katılım sağlanmıştır.
- B.A.E.'nin Dubai şehrinde 25-28 Şubat 2013 tarihleri arasında düzenlenen "Gulfood 2013 Fuarı'na, inceleme, gözlem ve görüşmelerde bulunmak üzere, Yönetim Kurulu'muzdan katılım sağlanmıştır.
- Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçı Birlikleri Sektör Kurulu'nun kararı uyarınca, Ekonomi Bakanlığı koordinatörlüğü, Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri organizatörlüğü, Ege, İstanbul ve Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerinin katkılarıyla, mobilya sektörünün gelişimini desteklemek ve tasarımın sektör için önemini vurgulamak amacıyla, son üç yıldır başarı ile organize edilen "İhracatçı Birlikleri-Ulusal Mobilya Tasarım Yarışması'nın altıncısı 16 Mart 2013 tarihinde İstanbul'da Rahmi Koç Müzesi'nde düzenlenmiş, söz konusu yarışma organizasyonu çerçevesinde ödüller dağıtılmıştır.
- Mersin'de 11 Mayıs 2013 tarihinde gerçekleştirilen Mobilya AR-GE Proje Pazarı etkinliğine Yönetim Kurulumuzca katılım sağlanmış, ayrıca maddi destek verilmiştir. Ayrıca, söz konusu Proje etkinliğinin devamı olarak İzmir'de de etkinlik düzenlenmiş ve projeler mobilya sektöründeki firmalarla buluşturulmuştur.
- Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin, 7-8 Mayıs 2013 tarihlerinde İstanbul Swissotel the Bosphorus'da gerçekleşen "Forum İstanbul" Etkinliği ve 6 Mayıs 2013 tarihinde gerçekleşen gala yemeğine katılım sağlanmıştır.
- Amerikan Baharat Ticareti Birliği (ASTA- American Spice Trade Association)'nin 28.04-01.05.2013 tarihlerinde Florida/ABD'de gerçekleştirilen 2013 ASTA Yıllık toplantısına, 16.10.2013 tarihinde Virginia/ABD'de gerçekleştirilen 2013 ASTA Çalıştayına katılım sağlanmış ve ayrıca 27-30 Nisan 2014 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan 2014 Yıllık Toplantısı'na Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanacaktır.
- Genel Sekreterliğimiz koordinatörlüğünde organize edilen "Gıda Ar-Ge Proje Pazarı Projesi" kapsamında 3-4 Haziran 2013 tarihlerinde Swissotel Grand Efes Otel'de gerçekleştirilen ve Hollanda'nın Wageningen Üniversitesi ile işbirliği içerisinde yürütülen etkinlik için destek verilerek sponsor olunmuş, Yürütme ile Danışma Kurulu'nda yer alınmıştır.
- Birliğimizin ortağı bulunduğu EDEKATAŞ Ege Denetim Kalite Analizleri Araştırma Geliştirme Depolama Hizmetleri San. Tic. A.Ş.'nin Nisan ayında gerçekleştirilen; ayrıca, Ege İhracatçı Birlikleri Liman Hizmetleri ve Taşımacılık A.Ş. (EİB-LİMAŞ)'nin, 24 Haziran 2013 tarihinde gerçekleştirilen 2012 yılı Olağan Genel Kurul Toplantısına katılım sağlanmıştır.

- Birliğimizin ortağı bulunduğu TOBTİM Uluslararası Ticaret Merkezi AŞ.'nin muhtelif tarihlerde gerçekleştirilen Olağan Genel Kurul Toplantılarına temsilci düzeyinde katılım sağlanmıştır.
- Ülkemizin önemli pazarını oluşturan Avrupa Birliği'ndeki ticaret mevzuatı, ürün standartları, ambalaj, etiketleme ve nakliye standartları ile ilgili çalışmalarını yakinen takip etmek amacıyla üyesi olduğumuz Dünya'da baharat sektöründe en önemli üç uluslar arası kuruluştan birisi olan Avrupa Baharat Birliği (ESA – European Spice Association) adlı kuruluşun, 2013 yılı Genel Kurulu 05-07 Haziran 2013 tarihlerinde Londra/İngiltere'de, 21-22 Kasım 2013 tarihlerinde Olağanüstü Genel Kurulu Frankfurt/Almanya'da, baharat sektöründeki firmaların katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca, Avrupa Baharat Birliği'nin, muhtelif tarihlerde gerçekleştirilen Teknik Kurul Toplantılarına ilgili Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanmıştır.

Avrupa Baharat Birliği (ESA – European Spice Association)'nin 04-06 Haziran 2014 tarihlerinde Murcia/İspanya'da gerçekleştirilecek 2013 yılı Genel Kurulu Toplantısına, ilgili Yönetim Kurulu üyelerimizin katılımı sağlanacaktır.

- Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanımız Sn. M. Mehdi EKER ve Bakanlık yetkilileri ile İzmir ilinde tarım ve gıda sektöründe faaliyet gösteren tüm tarafların katılımıyla 14 Haziran 2013 tarihinde İzmir'de gerçekleştirilen "İzmir Tarım ve Gıda Sektörü" Zirvesi'ne katılım sağlanmış, aynı zamanda sponsor olunmuş, zirve öncesinde düzenlenen Hayvansal Üretim Çalışma Grubu, Su Ürünleri Çalışma Grubu ve Gıda Çalışma Grubu toplantıları Birliğimiz iş birliği içerisinde yapılmış, bu kapsamda sektörlere ilişkin talepler, sorun ve çözüm önerileri arz edilmiştir.
- İstanbul İhracatçı Birlikleri'nin organizatörlüğü, Akdeniz, Ege ve Orta Anadolu Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçı Birlikleri, Karton Ambalaj Sanayicileri Derneği ve Ambalaj Sanayicileri Derneği'nin katkıları, Ekonomi Bakanlığı ve TİM'in izin ve destekleriyle, ambalaj sektörünün gelişimine destekte bulunmak ve tasarımın sektör için önemini vurgulamak amacıyla, "İhracatçı Birlikleri-Ulusal Karton Ambalaj ve Stand Tasarım Yarışması"na Birliğimizce destek verilmiş ve 25 Haziran 2013 ve 21 Nisan 2014 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirilen ödül törenine iştirak edilmiştir.
- ABD'nin New York şehrinde 30.06-02.07.2013 tarihleri arasında düzenlenen ve Türkiye milli katılımı Birliğimizce gerçekleştirilen Summer'13 Fancy Food&Confectionery Show Gıda Fuarı'na, inceleme, gözlem ve görüşmelerde bulunmak üzere, Yönetim Kurulu'ndan katılım sağlanmıştır.
- 23-24 Ağustos 2013 tarihlerinde Çeşme'de Sektör Kurulu temsilcilerinin katılımıyla, Sektör Kurulu toplantısı ve aynı zamanda "ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektörü" değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.
- Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin, 17 Eylül 2013 tarihinde yapılan Türkiye Orman Ürünleri Meclisi Toplantısına, Birliğimiz temsilci düzeyinde katılım sağlamıştır.

- Almanya'nın Köln şehrinde 05-09 Ekim 2013 tarihleri arasında düzenlenen ve Türkiye milli katılımı İstanbul Ticaret Odası tarafından gerçekleştirilen Anuga 2013 Gıda Fuarı'na, inceleme, gözlem ve görüşmelerde bulunmak üzere, Yönetim Kurulu'muzdan katılım sağlanmıştır.
- Orman Mühendisleri Odası Ar-Ge Merkez Başkanlığı'nın organizasyonunda, 31 Ekim-03 Kasım 2013 tarihlerinde Odaları organizasyonunda Antalya'da gerçekleştirilen "2023'e Doğru 2. Doğa ve Ormanlık Sempozyumu" kapsamında, 1 Kasım 2013 tarihindeki odun dışı orman ürünleri ihracatı konusundaki bölümüne panelist olarak Birliğimizi temsilen Kütaş Tarım ÜR. Dış Tic. Ve San. AŞ. Yetkilisi Dr. Tayfur Akın'ın katılım sağlanmıştır.
- MOSDER organizasyonunda, 07 Kasım 2013 tarihinde İstanbul'da yapılan 9. Ulusal Ev Mobilyaları Tasarım Yarışması Ödül Törenine Birliğimizi temsilen katılım sağlanmıştır.
- Almanya'nın Frankfurt şehrinde 19-21 Kasım 2013 tarihleri arasında düzenlenen FIE- Food Ingredients Europe Fuarına, inceleme, gözlem ve görüşmelerde bulunmak üzere, Yönetim Kurulu'muzdan katılım sağlanmıştır.
- 2023 yılı 500 milyar dolar ihracat hedefine giden yolda ihracat ve inovasyon bilincinin artırılması ve ihracata dayalı büyüme stratejisinin desteklenmesi amaçları doğrultusunda, Türkiye İhracatçıları Meclisi organizasyonunda 28-30 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul Kongre Merkezi'nde gerçekleştirilen "Türkiye İnovasyon Haftası" etkinliklerine katılım sağlanmıştır.
- Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı (FP7) kapsamında, Avrupa Birliği Komisyonu'nca %75'i desteklenen ve amacı, baharat üretici ve ihracatçıların baharat ve aromatik bitkilerin dekontaminasyon işlemi sonrasında karşılaştıkları tat, aroma, koku ve renk gibi organoleptik özelliklerdeki kayıplarını önlemek olan "Baharatların Korunması İçin Yeni Dekontaminasyon Teknolojisi Geliştirilmesi Projesi (Development of Novel and Advanced Decontamination Sustainable Technologies for the Production of High Quality Dried Herbs and Spices -Greenfoodec) ve yürütülen çalışmalar Genel Sekreterliğimiz tarafından takip edilmektedir.
- Ege İhracatçı Birlikleri koordinatörlüğünde yürütülen ve Ekonomi Bakanlığı tarafından desteklenen, 2023 yılı için mobilya sektörünün 6 milyar dolar ihracat hedefine ulaşmak için uluslararası tanıtım, pazarlama ve teknik destek altyapısını birlikte oluşturmak amacıyla 2010/8 Sayılı Uluslar arası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ kapsamında yürütülen "Mobilya İhracatı İçin Güç Birliği Projesi" çerçevesinde, Rusya Federasyonu, Dubai Pazar araştırma çalışmaları yapılmıştır. Bu kapsamda, 19-23 Mayıs 2013 tarihlerinde Dubai'de gerçekleştirilen Dubai Index 2013 Fuarına ve 17-21 Kasım 2013 tarihlerinde Rusya Federasyonu Mebel Fuarına eş zamanlı bir Yurtdışı Pazarlama ve Tanıtım Organizasyonu ile ilgili üyelerin katılımı sağlanmış olup ilgili proje çalışmalarına Birliğimizce destek verilmiştir.



- Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin, "Türkiye Sektör Meclislerinin Kuruluş, Görev ve Çalışma Yönetmeliği"nin 5 inci maddesi birinci fıkrası doğrultusunda Türkiye Orman Ürünleri Meclisi toplantılarına, Birliğimiz temsilci düzeyinde katılım sağlamıştır.
- Türkiye Ormanlık Kooperatifleri Merkez Birliği (OR-KOOP) yetkilileri ile 11 Aralık 2013 tarihinde Birliğimizde bir toplantı gerçekleştirilmiş ve orman kaynaklarının plana dayalı, tekniğine uygun şekilde sürdürülebilirliğinin sağlanması yanında, sektörün ihtiyacının termin planına dayalı, istikrarlı bir şekilde karşılanması yönünde OR-KOOP olarak yapılan ön çalışmalara ilişkin bilgi alınmış ve defne için pilot uygulama başlatıldığı anlaşılmıştır.
- Kuzey Irak'a yönelik mobilya pazarının araştırılması, Erbil'de yerleşik mobilya firmaları ile Birliğimiz üyesi firmalar arasında iş imkanlarının oluşturulması ve geliştirilmesi amacıyla 13-18 Aralık 2013 tarihlerinde mobilya sektörüne yönelik olarak, Erbil/İrak'a bir inceleme ziyareti gerçekleştirilmiş ve üyelerimize Pazara yönelik bilgilendirme yapılmıştır.
- TİM'in kuruluşunun 20. yılı olması sebebiyle, 19 Aralık 2013 tarihinde İstanbul Çırağan Sarayı'nda Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah GÜL ve Ekonomi Bakanımız Sn. Zafer ÇAĞLAYAN'ın teşrifleri ile "Türkiye İhracatçılar Meclisi 20. Yıl Gala Gecesi" organizasyonuna Birliğimizi temsilen katılım sağlanmıştır.
- Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin organizasyonunda, 25 Aralık 2013 tarihinde gerçekleştirilen İhracatçı Birlikleri Genişletilmiş Başkanlar Kurulu Toplantısı ile 26 Aralık 2013 tarihinde Ataköy-Sheraton Otel'de ise tüm Birlik Başkanlarının katılımı ile gerçekleştirilen Yıllık Değerlendirme Toplantısına Yönetim Kurulu'muzdan katılım sağlanmıştır.
- 2013 yılı izlenimleri, 2014 yılı beklentileri, sorunlar ve çözüm önerilerinin görüşülen ve 26 Aralık 2013 Perşembe günü İstanbul'da gerçekleştirilen Yıllık Değerlendirme Toplantısına katılım sağlanmış, özellikle Dahilde İşleme İzin Belgesi uygulamasında yaşanan sorunlara değinilerek çözümlenmesine dönük talepler dile getirilmiştir.
- Kekikte Alternatif Üretim Bölgelerinin Desteklenmesi konusunda, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümünden Prof. Dr. Emine Bayram'ın katılımıyla 12 Aralık 2013 tarihinde Birliğimizde bir toplantı gerçekleştirilmiş ve Kütahya ilinin mevcut alanlara ilave olabilecek bir potansiyeli bulunduğu, ancak yurt dışı isteklerine uygun üretimin yapılabilmesi için, daha bilinçli bir üretimin gerekli olduğu, bu nedenle de üretim ve pazarlama konusunda mevcut durumun gözden geçirilmesi amacıyla Kütahya Belediye Başkanı Mustafa İÇA ve konuyla ilgili yetkililer davet edilmiş ve 08 Ocak 2014 tarihinde Birliğimizde bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

Kütahya'da dikimi yapılması düşünülen tohumların tespiti amacıyla kaliteli ve verimi yüksek adaçayı çeşitleri araştırılmış ve Kütahya'da dikimi yaptırılmak üzere, *salvia officinalis* orijinli adaçayı tohumu ve Kütahya Belediyesinin kendi koşullarında köklendirmek üzere, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümünden 12 adet

kekik klonundan çelik alınarak Kütahya Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü yetkililerine, teslimi sağlanmıştır.

- 14 Ocak 2014 tarihinde Ekonomi Bakanlığı görevine getirilen Sn. Nihat Zeybekçi ile Ekonomi Bakanlığı Müsteşarlığı görevine atanan Sn. İbrahim Şenel, Birliklerimiz Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan bir heyet ile makamlarında ziyaret edilmiştir.
- Ege İhracatçı Birlikleri tarafından, 2013 yılında en fazla ihracat gerçekleştiren üyelerine teşekkür etmek amacıyla düzenlenen “İhracatın Yıldızları 2013 Ödül Töreni” 13 Şubat 2014 tarihinde İzmir Hilton Oteli’nde gerçekleştirilmiş, bu kapsamda Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği, 2013 yılında en fazla ihracat gerçekleştiren ilk üç üyesini ödüllendirmiştir.
- 16-19 Şubat 2014 tarihlerinde Hindistan/Cochin’de gerçekleştirilen Dünya Baharat Kongresine (World Spices Congress 2014) Yönetim Kurulu’muzdan katılım sağlanmıştır.
- Birliklerimizin daha etkin ve verimli çalışabilmesi için Örgütsel Dönüşüm ve Yönetim Sistemleri Reorganizasyonu amacıyla başlatılan proje kapsamında Barsea Yönetim Gelişim Danışmanlığı firması ile anlaşmaya varılmış, aynı zamanda Birliklerimiz Genel Sekreterliğinden emekliye ayrılan Sezmen ALPER proje danışmanı olmuş, Proje’nin 1. Aşaması olan kurumsal strateji boyutunun belirlendiği 22 Mart 2014 Cumartesi günü düzenlenen Arama Konferansı’na katılım sağlanmıştır.

Birliğimizin 31.12.2012 tarihi itibariyle 871 olan üye sayısı **31.12.2013 tarihi itibariyle 836** olmuştur. 2013 içerisinde 140 firma üyelik kaydı yaptırırken, 175 firma üyelik kaydını sildirmiştir.

Yukarıda özetlediğimiz Yönetim Kurulumuzun 2013/2014 döneminde yaptığı toplantılarda görüşüp karara bağladığı ve yerine getirdiği çalışmalardan önemli gördüklerimizi bilgi ve onayınıza sunar, yeni dönemin tüm üyelerimize hayırlı ve uğurlu olması dileğiyle saygılarımızın kabulünü rica ederiz.

Saygılarımızla,

**EGE AĞAÇ MAMULLERİ VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ**  
**YÖNETİM KURULU**

## 4. TÜRKİYE VE BİRLİĞİMİZ İHRACAT KAYITLARI

## Türkiye'nin Sektörel Bazda Genel İhracatı

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) verilerine göre, İhracatçı Birlikleri'nce 2012 yılında **145.4 milyar dolar** olan ihracatımız, 2013 yılında **137.5 milyar dolar** olarak gerçekleşmiştir. İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre, bir önceki yıla oranla ihracatımızda %5,8'lik bir artış meydana gelmiştir.

SEKTÖREL BAZDA İHRACAT KAYIT RAKAMLARI -1000 \$				
SEKTÖRLER	OCAK-ARALIK			
	2012	2013	Değişim (13/12)	Pay(13) (%)
<b>I. TARIM</b>	<b>19.127.253</b>	<b>21.352.808</b>	<b>11,6</b>	<b>14,1</b>
<b>A. BİTKİSEL ÜRÜNLER</b>	<b>13.603.744</b>	<b>14.905.493</b>	<b>9,6</b>	<b>9,8</b>
Hububat,Bakliyat,Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	5.882.530	6.586.157	12,0	4,3
Yaş Meyve ve Sebze	2.180.176	2.351.780	7,9	1,6
Meyve Sebze Mamulleri	1.259.674	1.331.417	5,7	0,9
Kuru Meyve ve Mamulleri	1.364.650	1.439.207	5,5	0,9
Fındık ve Mamulleri	1.796.990	1.773.285	-1,3	1,2
Zeytin ve Zeytinyağı	201.151	439.742	118,6	0,3
Tütün ve Mamulleri	845.418	906.814	7,3	0,6
Süs Bitkileri	73.154	77.092	5,4	0,1
<b>B. HAYVANSAL ÜRÜNLER</b>	<b>1.661.916</b>	<b>1.988.676</b>	<b>19,7</b>	<b>1,3</b>
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	1.661.916	1.988.676	19,7	1,3
<b>C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ</b>	<b>3.861.594</b>	<b>4.458.639</b>	<b>15,5</b>	<b>2,9</b>
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	3.861.594	4.458.639	15,5	2,9
<b>II. SANAYİ</b>	<b>114.226.873</b>	<b>119.048.130</b>	<b>4,2</b>	<b>78,5</b>
<b>A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER</b>	<b>11.483.180</b>	<b>12.489.069</b>	<b>8,8</b>	<b>8,2</b>
Tekstil ve Hammaddeleri	7.839.144	8.391.398	7,0	5,5
Deri ve Deri Mamulleri	1.633.988	1.901.404	16,4	1,3
Halı	2.010.048	2.196.267	9,3	1,4
<b>B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM.</b>	<b>17.513.306</b>	<b>17.441.096</b>	<b>-0,4</b>	<b>11,5</b>
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	17.513.306	17.441.096	-0,4	11,5
<b>C. SANAYİ MAMULLERİ</b>	<b>85.230.387</b>	<b>89.117.966</b>	<b>4,6</b>	<b>58,7</b>
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	16.038.094	17.372.633	8,3	11,5
Otomobil Endüstrisi	19.056.057	21.305.104	11,8	14,0
Gemi ve Yat	810.936	1.163.591	43,5	0,8
Elektrik-Elektronik Mak. Bilişim	11.792.796	11.701.482	-0,8	7,7
Makine ve Aksamları	5.319.030	5.801.970	9,1	3,8
Demir ve Demir Dışı Metaller	6.464.263	6.834.461	5,7	4,5
Çelik	15.441.093	13.835.180	-10,4	9,1
Çimento, Cam Seramik ve Toprak	3.097.694	3.153.737	1,8	2,1
Mücevher	2.073.277	2.253.003	8,7	1,5

Savunma Sanayii	1.260.810	1.391.603	10,4	0,9
İklimlendirme Sanayii	3.793.972	4.200.543	10,7	2,8
Diğer Sanayi Ürünleri	82.364	104.659	27,1	0,1
<b>III. MADENCİLİK</b>	<b>4.179.511</b>	<b>5.042.322</b>	<b>20,6</b>	<b>3,3</b>
Madencilik Ürünleri	4.179.511	5.042.322	20,6	3,3
<b>T O P L A M (TİM)</b>	<b>137.533.637</b>	<b>145.443.260</b>	<b>5,8</b>	<b>95,9</b>
<b>İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat**</b>	<b>14.161.555</b>	<b>6.263.742</b>	<b>-55,8</b>	<b>4,1</b>
<b>TOPLAM(TİM+TUİK*)</b>	<b>151.695.192</b>	<b>151.707.002</b>	<b>0,01</b>	<b>100,0</b>

Kaynak:TİM (\*Kayıt değerleridir) (\*\*Birlik kaydı zorunlu olmayan, ancak ihracat sayılan değerli maden, uçak ve gemilere teslim edilen akaryakıt ve kumanya ile diğer kalemlerin toplam ihracat tutarlarıdır.)

Türkiye geneli ihracatımız, sektörler itibariyle incelendiğinde, imalat sanayii ağırlıklı ihracat gerçekleştirildiği görülmektedir. İhracat içerisinde sanayinin payı yüzde 78,5 tarım sektörünün payı yüzde 14,1 ve madencilik sektörünün payı ise yüzde 3,3 olarak gerçekleşmiştir. Sektörel bazda çeşitliliği sağlamış olan sanayi sektörleri, ihracat içindeki yüksek paylarını da korumuştur. Sanayi sektörlerinin payları incelendiğinde yüzde 14,00'lük pay ile en yüksek ihracat otomotiv endüstrisinde gerçekleşmiştir.

Ülkemiz genelinde 2013 yılı toplam ihracatı içerisinde en yüksek payı % 14,08 ile otomotiv endüstrisi, %11,50 ile kimyevi maddeler ve mamulleri, % 11,45 ile hazır giyim ve konfeksiyon ve % 9,12 ile çelik, % 7,71 ile elektrik - elektronik makina bilişim sektörleri, ilk sıralarda yer almaktadır. Birliğimiz iştegal alanında yer alan ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektörü, 2013 yılı ihracatında % 2,9'lük paya sahiptir.

## TÜRKİYE İHRACATININ GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Ülkemiz ihracatının ana sektörler göre dağılımı, değer olarak aşağıdaki tabloda yer almakta olup, 2013 yılında sanayinin %78,5'lik, tarımın %14,1 ve madencilik sektörünün %3,3'lük bir paya sahip olduğu görülmektedir.

### Türkiye Geneli İhracat Kayıt Değerleri ( Bin ABD \$ )

SEKTÖREL BAZDA İHRACAT KAYIT RAKAMLARI -1000 \$				
SEKTÖRLER	OCAK-ARALIK			
	2012	2013	Değişim (12/13)	Pay(13) (%)
<b>I. TARIM</b>	19.127.253	21.352.808	11,6	14,1
<b>II. SANAYİ</b>	114.226.873	119.048.130	4,2	78,5
<b>III. MADENCİLİK</b>	4.179.511	5.042.322	20,6	3,3
<b>İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat</b>	14.161.555	6.263.742	-55,8	4,1
<b>TOPLAM</b>	<b>151.695.192</b>	<b>151.707.002</b>	<b>0,01</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: TİM

2013 yılı ihracatımız, geçen yıla oranla yüzde 11.6 artış kaydederek 151 milyar 707 milyon dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. 2013 yılında toplam ihracatımız içindeki payı yüzde 78,5 olan sanayi sektörlerimiz ise, 119 milyar dolar ihracatla geçen yıla göre yüzde 4,2 artış göstermiştir.

Türkiye geneli ihracat yapılan ülkeler incelendiğinde, en fazla ihracat yapılan ülke 13.351 milyon dolar ile Almanya olurken, ikinci en fazla ihracat yapılan ülke 11.864 milyon dolar ile Irak olmuştur. İlk beş ülke içerisinde yer alan diğer ülkeler sırasıyla 8.584 milyon dolar ile İngiltere, 7.096 milyon dolar ile Rusya Federasyonu ve 6.546 milyon dolar ile İtalya olmuştur.

**Tablo 1- İhracatımızda İlk 20 Ülke (Ocak-Aralık 2013) (1000 \$) (\*)**

Sıra	ÜLKE	Ocak-Aralık 2013	PAY (%)
1.	Almanya	13.351.130	9,18
2.	Irak	11.864.280	8,16
3.	İngiltere	8.584.178	5,90
4.	Rusya Federasyonu	7.096.381	4,88
5.	İtalya	6.546.275	4,50
6.	Fransa	6.359.913	4,37
7.	ABD	5.451.391	3,75
8.	İspanya	4.301.900	2,96
9.	Çin H. Cum.	3.577.312	2,46
10.	Hollanda	3.421.038	2,35
11.	Mısır	3.230.430	2,22
12.	Suudi Arabistan	3.200.036	2,20
13.	BAE	2.973.892	2,04
14.	Azerbeycan-Nahçıvan	2.956.754	2,03
15.	Libya	2.723.868	1,87
<b>İlk 15 Ülke Toplam</b>		<b>85.638.778</b>	<b>58,88</b>
<i>Diğerleri</i>		59.804.482	41,12
<b>Genel Toplam</b>		<b>145.443.260</b>	<b>100</b>

**Kaynak:** TİM (\*) Not: Sıralama son ay itibariyledir.

## TÜRKİYE GENELİ AĞAÇ MAM. VE ORMAN ÜR. SEKTÖR DEĞERLENDİRMESİ

Aşağıda ise, Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri ihracatında en önemli paya sahip olan dört alt sektörün son altı yıllık ihracat performansı gösterilmektedir:

**Tablo 2 – Türkiye Geneli Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatı (Ocak-Aralık)**

Sektörler	2012	2013	Değişim (%)	Pay 2013 (%)
Ağaç Mam. Ve Orman Ürün.	3.861.594	4.458.639	15,5%	2,9
Tarım Sektörü	19.127.253	21.352.808	11,6%	14,1
Sanayi Sektörü	114.226.873	119.048.130	4,2%	78,5
Madencilik	4.179.511	5.042.322	20,6%	3,3
<b>TÜRKİYE TOPLAM İHRACATI</b>	<b>137.533.637</b>	<b>145.443.260</b>	<b>3,4%</b>	<b>100</b>

Kaynak: TİM

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM)'nin sektör sınıflandırması esas alındığında, 2013 yılı itibariyle Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri sektörü 4.4 milyar dolar ihracat gerçekleştirmiştir. Bu rakam, 2012 yılında 3.8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. TİM sınıflandırmasına göre, Türkiye'nin Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri sektörünün ihracatı yaklaşık %15,5 oranında artış göstermiştir.

Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri sektörünün son altı yıllık ihracat performansı aşağıdaki tabloda gösterilmektedir:

**Tablo 3- Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri Birlik İştilgal Sahasında Son 6 Yıllık Performans**

Birlik İştilgal Sahaları	Değer (Bin \$)					
	2008	2009	2010	2011	2012	2013
Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri (TİM sektör kayıtları)*	2.615.113	2.502.229	2.926.986	3.392.701	3.861.594	4.458.639

Kaynak: İhracat-Net Bilgi Sistemi

(\*) TİM kayıtları ile Birlik kayıtları arasındaki fark, TİM sektör sınıflandırılmasına dahil GTİPler ile Birliklerin iştilgal alanına giren GTİPlerin birbirinden farklı olmasındandır.

Türkiye genelinde Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçı Birliklerinin iştilgal sahasına giren ürünlerin ihracatının Genel Sekreterliklere göre dağılımı aşağıdaki tablolarda gösterilmektedir. EİB'nin 2013 yılı ihracatı % 13,5'lik artışla, 413.4 milyon dolar seviyesinden 469.2 milyon dolar seviyesine yükselmiştir.

**Tablo 4- Sekreterliklere Göre Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatı (\*)**  
(Bin \$)  
(Ocak-Aralık)

Birlikler	2012	2013	Değişim (%)	Pay (%)
İİB	1.293.433	1.400.265	8,3	31,4
İMMİB	468.059	592.787	26,6	13,3
AKİB	500.606	548.530	9,6	12,3
EİB	413.465	469.293	13,5	10,5
GAİB	373.822	458.613	22,7	10,3
OAİB	296.581	359.156	21,1	8,1
DAİB	267.148	277.190	3,8	6,2
Diğer	249.479	352.804	41,4	7,9
<b>Genel Toplam</b>	<b>3.861.594</b>	<b>4.458.639</b>	<b>15,5</b>	<b>100,0</b>

\*Kaynak: E-birlik.net

**Tablo 5 - Türkiye Geneli Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatında İlk 10 Ülke**  
(Ocak- Aralık)

ÜLKELER	(Bin \$)		Değişim (%)	Pay (%)
	2012	2013		
Irak	712.003	816.058	14,6	18,3
Azerbaycan - Nahçıvan	266.313	343.642	29,0	7,7
İran	304.097	305.797	0,6	6,9
Libya	199.328	266.027	33,5	6,0
İngiltere	160.141	171.064	6,8	3,8
Gürcistan	139.296	140.955	1,2	3,2
Almanya	139.042	138.131	-0,7	3,1
Türkmenistan	116.286	155.091	33,4	3,5
Rusya Federasyonu	103.893	144.890	39,5	3,2
Mısır	126.439	105.095	-16,9	2,4
<b>İlk 10 ülke</b>	<b>2.266.839</b>	<b>2.586.750</b>	<b>14,1</b>	<b>58,0</b>
Diğer	1.594.755	1.871.888	17,4	42,0
<b>Genel Toplam</b>	<b>3.861.594</b>	<b>4.458.639</b>	<b>15,5</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: İhracat-Net Bilgi Sistemi

2013 yılında Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri ihracatında Irak, Azerbaycan ve İran ilk 3 sırada yer almaktadır. İlk on ülke arasında Mısır'a yönelik sektör ihracatında düşüş (%16,9) göze çarpmaktadır. En çok artışın gerçekleştiği ülkeler ise sırasıyla, Rusya Federeasyonu, Libya, Türkmenistan ve Azerbaycan olmuştur.

**Tablo 6– Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatında İlk 10 Ürün (Ocak- Aralık)**

ÜRÜNLER	(Bin \$)		Değişim (%)	Pay (%)
	2012	2013		
Bebek Bezleri Ve Benzeri Hijyenik Eşya - Diğerleri	527.272	668.508	26,8	15,0
Diğerleri Yatak Odalarında Kullanılan Türden Ahşap Mobilyalar	374.903	466.434	24,4	10,5
Yemek Odaları Ve Oturma Odaları İçin Ahşap Mobilyalar	188.697	195.969	3,9	4,4
Diğerleri -Ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden lif levhalar	187.644	171.982	-8,3	3,9
Krepeli Kağıt seluloz elyaf tabakaları-Her bir katının m2 ağır.=<25gr-	148.543	190.575	28,3	4,3
Ahşap Iskeletli İçi Doldurulmuş Diğer Ahşap Mobilyalar	126.365	155.919	23,4	3,5
Yatak Haline Getirilen Oturmaya Mahsus Mobilyalar	139.943	140.209	0,2	3,1
Diğer Ahşap Mobilyalar	110.790	155.969	40,8	3,5
Oluklu Kağıt Veya Kartondan Katlanabilir Kutular Ve Muhafazalar	102.891	129.313	25,7	2,9
Oluklu Olmayan Kağıt Veya Kartondan Katlanabilir Kutular Ve Muhafazalar	97.550	103.770	6,4	2,3
<b>İLK 10 ÜRÜN TOPLAM</b>	<b>2.004.598</b>	<b>2.378.648</b>	<b>18,6</b>	<b>53,4</b>
Diğerleri	2.175.380	2.079.991	-4,3	46,6
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>3.861.594</b>	<b>4.458.639</b>	<b>15,4</b>	<b>100,0</b>

En çok ihraç edilen ürünlerde ilk üç sırayı Türkiye geneli birliklerde yatak ve yemek odaları için ahşap mobilyalar, bebek bezleri ile Lif Levha(MDF) oluşturmaktadır.

#### GENEL SEKRETERLİKLER TEMELİNDE İHRACAT KAYIT RAKAMLARI

Türkiye'de faaliyette bulunan 13 Genel Sekreterliğin ihracat kayıt değerlerini, geçen yıla göre kıyasladığımızda, sırasıyla Karadeniz, Akdeniz ve Doğu Anadolu İhracatçı Birlikleri hariç olmak üzere, diğer İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarında artış gerçekleşmiştir. Ege İhracatçı Birlikleri, % 8,37'lik payla sıralamada 5. sırada yer almaktadır.

İHRACATÇI BİRLİKLERİ İHRACAT KAYIT RAKAMLARI - 1000 \$				
İHRACATÇI BİRLİKLERİ	OCAK- ARALIK			
	2012	2013	Değişim (12/13) (%)	Pay (2013) (%)
İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri	40.434.594	40.618.661	0,46	27,93
Uludağ İhracatçı Birlikleri İhracatçı Birlikleri	20.425.307	22.884.361	12,04	15,73
İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri	18.669.980	20.079.293	7,55	13,81
Akdeniz İhracatçı Birlikleri	13.068.913	12.509.018	-4,28	8,60
<b>Ege İhracatçı Birlikleri</b>	<b>11.412.470</b>	<b>12.178.674</b>	<b>6,71</b>	<b>8,37</b>
Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri	10.686.494	11.918.365	11,53	8,19
Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri	8.200.862	9.364.853	14,19	6,44
İstanbul İhracatçı Birlikleri	5.779.698	6.573.372	13,73	4,52



Doğu Anadolu İhracatçı Birlikleri	3.198.915	3.099.581	-3,11	2,13
Denizli Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği	1.816.543	2.148.243	18,26	1,48
Karadeniz İhracatçı Birlikleri	1.260.521	1.535.103	21,78	1,06
Antalya İhracatçı Birlikleri	1.463.205	1.395.170	-4,65	0,96
Doğu Karadeniz Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği	1.116.136	1.138.567	2,01	0,78
<b>TOPLAM</b>	<b>137.533.637</b>	<b>145.443.260</b>	<b>5,75</b>	<b>100</b>

Kaynak: TİM \* İhracatçı Birlikleri kaydından muaf olan rakam buraya dahil edilmemiştir.

## EGE AĞAÇ MAM. VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ İHRACATI

### Ege İhracatçı Birlikleri (EİB) İhracat Kayıt Rakamları

Birim (US Dolar)

SEKTÖR ADI	2012	2013	DEĞİŞİM %
<b>.I. TARIM</b>	<b>3.730.001.498</b>	<b>4.274.157.998</b>	<b>15</b>
. A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	<b>2.731.092.806</b>	<b>3.131.527.645</b>	<b>15</b>
. Hububat, Bakliyat, Yağlı Toh. ve Mam.	280.654.449	360.725.608	29
. Yaş Meyve ve Sebze	205.827.462	208.540.197	1
. Meyve Sebze Mamulleri	425.074.991	482.900.812	14
. Kuru Meyve ve Mamulleri	848.081.160	858.854.542	1
. Fındık ve Mamulleri	7.247.236	14.893.807	106
. Zeytin ve Zeytinyağı	128.759.419	309.563.182	140
. Tütün	828.686.577	887.602.180	7
. Süs Bitkileri ve Mam.	6.761.511	8.447.318	25
. B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	<b>585.443.299</b>	<b>673.337.687</b>	<b>15</b>
. Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller	585.443.299	673.337.687	15
. C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	<b>413.465.393</b>	<b>469.292.666</b>	<b>14</b>
. Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri	413.465.393	469.292.666	14
<b>.II. SANAYİ</b>	<b>6.741.029.286</b>	<b>6.776.401.015</b>	<b>1</b>
. A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	<b>386.906.008</b>	<b>419.063.358</b>	<b>8</b>
. Tekstil ve Hammaddeleri	240.719.587	231.416.152	-4
. Deri ve Deri Mamulleri	113.446.630	116.455.165	3
. Halı	32.739.791	71.192.041	117
. B. KİMYEVİ MADDELER VE MAMÜLLERİ	<b>1.517.233.769</b>	<b>1.395.125.401</b>	<b>-8</b>
. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	1.517.233.769	1.395.125.401	-8
. C. SANAYİ MAMULLERİ	<b>4.836.889.510</b>	<b>4.962.212.256</b>	<b>3</b>
. Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.161.774.688	1.268.726.492	9
. Otomotiv Endüstrisi	537.911.025	517.855.461	-4
. Gemi ve Yat	31.252.026	32.142.231	3
. Elektrik-Elektronik, Mak. ve Bilişim	520.197.446	544.456.251	5
. Makine ve Aksamları	284.720.136	352.986.940	24

. Demir ve Demir Dışı Metaller	429.008.942	479.645.103	12
. Demir Çelik ürünleri	1.302.644.012	1.249.439.459	-4
. Çimento ve Toprak Ürünleri	180.632.898	222.720.755	23
. Değerli Mücevherat	1.515.966	4.329.339	186
. Savunma ve Havacılık Sanayi	9.053.992	18.274.838	102
. İklimlendirme Sanayi	374.270.051	267.669.923	-28
. Diğer Sanayi Ürünleri	3.908.329	3.965.466	1
. <b>A. MADENCİLİK ÜRÜNLERİ</b>	<b>941.439.342</b>	<b>1.128.115.170</b>	<b>20</b>
. Madencilik Ürünleri	941.439.342	1.128.115.170	20
. <b>TOPLAM</b>	<b>11.412.470.126</b>	<b>12.178.674.182</b>	<b>7</b>

Kaynak: EİB

Genel Sekreterliğimiz bünyesindeki mevcut Birlikler itibariyle 2012 yılında 11,43 Milyar \$ olan ihracatımız, 2013 yılında % 7'lik bir artışla 12,18 Milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

Mevcut 12 Birlikten tekstil ve hammaddeleri ile demir ve demir dışı metaller sektörü dışında tümünün ihracatında geçen seneye oranla artış mevcuttur.

Birliğimizin madde ve ürün grupları bazında 2012/2013 yılları itibariyle ihracat kayıt değerlerinin yer aldığı tabloda da görüleceği üzere, Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliğimizin 2012 yılı ihracatı 355 milyon \$ iken, 2013 yılında %16'lık bir artışla 413 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

**EGE AĞAÇ MAMULLERİ VE ORMAN ÜRÜNLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ**  
**MADDE GRUPLARI BAZINDA 2012 / 2013 YILLARI KAYIT RAKAMLARI**

	2012		2013		DOLAR
	MİKTAR (KG)	TUTAR (\$)	MİKTAR (KG)	TUTAR (\$)	DEĞİŞİM %
<b>Tali Orman Ürünleri</b>					
Kekik	12.451.493	36.245.789	13.455.707	51.129.934	41
Defne Yaprığı	9.341.717	26.741.518	9.094.060	27.047.080	1
Biberiye	633.636	1.619.876	596.987	1.558.482	- 4
İhlamur	52.108	721.236	56.092	744.392	3
Adaçayı	1.476.264	5.692.169	1.564.264	6.025.676	6
Meyan Kökü	134.640	388.862	200.790	488.168	26
Tıbbi Bitkiler	912.614	2.609.708	851.434	2.523.650	- 3
Palamut- P. Tırnağı-Meşe palamudu	32.682	36.820	9.030	20.201	- 45
Meşe palamudu hülasesi	702.000	1.371.056	940.075	1.813.066	32
<b>Toplam</b>	<b>25.737.154</b>	<b>75.427.034</b>	<b>26.768.439</b>	<b>91.350.649</b>	<b>21</b>
Kağıt ve Karton, karton veya kartondan elde edilen eşya (48 Faslı)	<b>145.299.432</b>	<b>219.873.993</b>	<b>149.088.926</b>	<b>258.810.396</b>	<b>18</b>
Baskılı kitaplar, resimler ve baskı sanayinin diğer mamulleri (49 Faslı)	<b>417.927</b>	<b>3.745.982</b>	<b>444.980</b>	<b>4.010.012</b>	<b>7</b>
Ağaç ve ahşaptan mamul ürünler					
44 Faslı	13.963.243	24.524.285	22.132.569	28.261.501	15

96 Faslı	500.910	1.879.143	898.825	3.803.566	102
<b>Toplam</b>	<b>14.464.153</b>	<b>26.403.428</b>	<b>23.031.394</b>	<b>32.065.067</b>	<b>21</b>
Mobilya ve mobilya aksamı (94 Faslı)	38.205.253	105.945.220	34.008.767	103.886.201	- 2
Diğerleri	2.051.764	4.766.721	2.219.195	5.532.226	16
<b>TOPLAM</b>	<b>226.175.683</b>	<b>436.162.378</b>	<b>235.561.701</b>	<b>495.654.551</b>	<b>14</b>

Kaynak: EİB kayıt rakamlarıdır.

Aşağıdaki tabloda Birliğimizin ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektörlerinin ihracat performansları başlıca pazarlar, ülke grupları itibariyle yer almaktadır.

AB ülkeleri ağaç mamulleri ve orman ürünleri ihracatımızda başta gelen ülke gruplarıdır. En çok ihracat artışının görüldüğü ülke grubu ise Orta Doğu ülkeleri, Türk Cumhuriyetleri ve Amerika ülkeleridir.

**Tablo 7 – Başlıca Ülke Grupları İtibariyle 2012/2013 Yılı Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatı**

(Ocak-Aralık)

	2012	2013	Değişim (%)	Pay (%)
Avrupa Birliği Ülkeleri	145.159.597	144.210.594	-1	29
Orta Doğu Ülkeleri	80.334.378	108.841.385	26	22
Afrika Ülkeleri	83.982.407	99.594.871	16	20
Türkiye Serbest Bölgeleri	39.911.040	47.792.546	16	10
Amerika Ülkeleri	21.826.258	26.383.736	17	5
Eski Doğu Bloku Ülkeleri	24.967.839	24.995.031	0	5
Asya ve Okyanusya Ülkeleri	16.916.987	18.858.722	10	4
Türk Cumhuriyetleri	14.942.543	17.908.447	17	4
Diğer Avrupa Ülkeleri	8.121.329	6.718.948	-21	1
<b>GENEL İHRACAT TOPLAMI</b>	<b>436.162.378</b>	<b>495.304.280</b>	<b>12</b>	<b>100</b>

**Tablo 8 – Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği Tarafından En Fazla İhracat Yapılan ilk 15 Ülke (2012/2013)**

EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 15 ÜLKE	2012		2013		Değişim (%)	
	Miktar (Kg)	Değer (\$)	Miktar (Kg)	Değer (\$)	Miktar	Değer(\$)
İRAN (İSLAM CUM.)	14.059.368	29.370.074	19.482.029	42.620.983	39	45
EGE SERBEST BÖLGE	15.973.993	34.726.662	16.063.780	42.466.388	1	22
LİBYA	21.192.345	38.690.326	15.810.021	38.299.224	-25	-1
BİRLEŞİK KRALLIK	24.972.319	33.507.394	23.218.332	28.846.984	-7	-14
ALMANYA	10.045.755	28.440.132	7.721.623	27.613.371	-23	-3
IRAK	14.446.361	23.501.308	15.867.862	27.022.379	10	15

TUNUS	5.946.384	10.749.963	7.839.962	17.316.161	32	61
BİRLEŞİK DEVLETLER	5.024.523	12.968.168	4.771.561	16.326.862	-5	26
İSRAİL	8.055.807	11.297.506	9.573.221	13.741.236	19	22
MISIR	4.652.429	12.776.623	3.973.396	13.461.042	-15	5
HOLLANDA	6.648.230	11.414.959	6.539.644	11.577.738	-2	1
VIETNAM	4.957.686	10.613.493	4.945.795	10.729.169	0	1
SİRBİSTAN	1.224.134	8.117.248	1.624.562	10.144.174	33	25
FRANSA	3.953.401	9.666.473	3.803.232	9.640.118	-4	0
BELÇİKA	3.190.703	7.080.792	5.131.876	9.403.636	61	33
<b>İLK 15 ÜLKE TOPLAM</b>	<b>126.493.752</b>	<b>223.382.528</b>	<b>148.837.778</b>	<b>287.808.817</b>	<b>18</b>	<b>29</b>
<b>DİĞER ÜLKELER</b>	<b>99.681.931</b>	<b>283.714.152</b>	<b>86.640.712</b>	<b>207.495.463</b>	<b>-13</b>	<b>-27</b>
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>226.175.683</b>	<b>436.162.378</b>	<b>235.478.490</b>	<b>495.304.280</b>	<b>4</b>	<b>14</b>

Kaynak: EİB

**Tablo 9 – Ege Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği En Çok İhraç Edilen 10 Ürün (1 Ocak -31 Aralık, 2012/2013)**

EN ÇOK İHRAÇ EDİLEN İLK 10 ÜRÜN	2012		2013		Değişim (%)	
	Miktar (Kg)	Değer (\$)	Miktar (Kg)	Değer (\$)	Miktar	Değer
Plastik sıvanmış, emdirilmiş veya kaplanmış kağıt ve kartonlar	22.869.067	47.032.272	26.711.877	73.632.369	17	57
Oluklu Olmayan Kağıt ve Kartondan Katlanabilir Kutular	10.611.333	44.017.003	11.549.054	50.613.025	9	15
Oluklu Kağıt ve Kartondan Kutular	30.362.766	34.101.055	29.861.595	34.355.928	-2	1
Kekik	12.388.858	36.051.239	13.369.697	50.849.420	8	41
Defne Yaprakları	9.341.717	26.741.519	9.094.060	27.047.079	-3	1
Mobilya - Yatak Odalarında Kullanılan	13.005.864	28.895.151	11.601.016	25.988.001	-11	-10
Krepeli Kağıt –Selüloz elyaf tabakaları- Rulo/ Tabaka	20.409.493	22.331.062	21.869.048	24.429.160	7	9
Mobilya – Yemek ve oturma Odalarında Kullanılan mobilyalar	6.960.692	20.250.897	7.577.527	21.976.353	9	9
Tuvalet ve yüz temizliği için ince kağıt, havlu veya kağıtlar	11.394.671	12.816.325	10.193.618	11.712.953	-11	-9
Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar	3.995.424	12.328.519	2.993.948	10.262.484	-25	-17
<b>İLK 10 ÜRÜN TOPLAM</b>	<b>141.339.885</b>	<b>284.565.041</b>	<b>144.821.441</b>	<b>330.866.773</b>	<b>2</b>	<b>16</b>
<b>DİĞER ÜRÜNLER</b>	<b>84.835.798</b>	<b>152.288.914</b>	<b>90.657.049</b>	<b>164.437.507</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>226.175.683</b>	<b>436.162.378</b>	<b>235.478.490</b>	<b>495.304.280</b>	<b>4</b>	<b>14</b>

Kaynak: EİB

Yukarıda sunulan tabloda, ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektöründe Birliğimizin 2013 yılında en çok ihraç ettiği ilk 10 ürün görülmektedir. 2013 yılı içerisinde en çok ihracatı yapılan ilk 5 ürün, kaplanmış kağıt ve kartonlar, oluklu olmayan kağıt ve kartondan katlanabilir kutular, Oluklu Kağıt ve Kartondan Kutular, kekik ve defne yaprağıdır.

## **6. 2014 YILI İŞ PROGRAMI**

- İhracat rejimi ve Yönetmeliği ile bunlara ilişkin Tebliğ ve Talimatlar, Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ve yönetmelik kapsamında Birliğimize verilen görevlerin etkinlikle yürütülebilmesi için gerekli tedbirleri almak, üyelerimizin ihracat faaliyetlerinde karşılaşılabilecek her türlü sorunu çözümleyecek etkinliklerde bulunmak,
- İhraç ürünlerimizin ihracatının gelişmesine yardımcı olacak ulusal ve uluslararası sergi, fuar, konferans, seminer, v.b. organizasyonlara katılmak ve/veya milli katılım organizasyonu düzenlemek,
- Birliğimizin çalışma konusuna giren maddelerin iç ve dış piyasalardaki üretim, stok, fiyat, arz ve talep durumlarını takip etmek, bu konularda ihtiyaç duyulacak bilgi ve belgeler temin edilerek üyelerin istifadesine sunmak,
- İhraç ürünlerimizin mevcut pazarlardaki payını arttırmak ve potansiyel arz eden hedef pazarlara girebilmek amacıyla, önceden oluşturulacak program dahilinde temsilci ve/veya heyet düzeyinde ziyaretlerde bulunmak, ithalatçılarla, ilgili kurum ve kuruluşların yetkilileriyle karşılıklı görüşmeler yapmak,
- Alıcı ülke mevzuatları ile ilgili gelişmeleri takip etmek, Dünya pazarlarındaki gelişmeler ve uluslararası fuarlar ile yurtdışından Birliğimize ulaşan ithal taleplerinin ilgili üyelerimize duyurulmasını sağlamak,
- İhracatla ilgili görüş ve öneriler tespit edilerek bu hususlarda ilgili üst merciler nezdinde temaslarda bulunmak, ayrıca Birliğimiz çalışma konusundaki maddelerin üretiminden kaynaklanan sorunlara yönelik üreticilerin eğitimi için çalışmalar yapmak,
- Birliğimiz uğraşım alanındaki maddelerin kalitelerinin ve üretimlerinin artırılması amacıyla hazırlanan çalışmalara ve projelere destek vermek,
- Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Tebliğ kapsamından, 20 firmanın katılımıyla mobilya sektörüne yönelik olarak başlatılan UR-GE Proje çalışmalarını sürdürmek,
- İhraç ürünlerimizin yeni pazar imkanlarına kavuşturulması bakımından Ticaret Müşavirliklerimiz kanalıyla yapılan bilgi akışını sağlamak,
- Üyelerimizin genel ve özel sorunlarına zamanında çözüm getirmek,
- Üyelerimiz arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirmek.